令和４年度

水道事業会計補正予算（第１号）

愛 知 県 清 須 市

目 次

１ 予   算   書

 令和４年度清須市水道事業会計補正予算（第１号）  ··················   1

２ 予算に関する説明書

 令和４年度清須市水道事業会計補正予算（第１号）実施計画  ··········   2

 令和４年度清須市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書 ‥ ··········   3

 給与費明細書  ··················································   4

 令和４年度清須市水道事業予定貸借対照表  ··························   5

３ 予算実施計画明細書

令和４年度清須市水道事業会計補正予算（第１号）実施計画

明細書  ··························································   7

議案第２９号

令和４年度清須市水道事業会計補正予算（第１号）

（総則）

第１条 令和４年度清須市水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（収益的支出）

第２条 令和４年度清須市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支

出の予定額を次のとおり補正する。

（科   目） （既決予定額） （補正予定額）  （  計  ）

支 出

第１款 水道事業費用  227,053千円 △155千円  226,898千円

第１項 営業費用  216,919千円  △155千円  216,764千円

（資本的支出）

第３条 予算第４条に定めた資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科   目） （既決予定額） （補正予定額） （  計  ）

支 出

第１款 資本的支出  159,223千円  △120千円  159,103千円

第１項 建設改良費   110,875千円  △120千円  110,755千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条 予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科   目） （既決予定額） （補正予定額） （  計  ）

⑴ 職員給与費 20,498千円  △275千円 20,223千円

  令和４年５月９日 提出

清須市長  永 田 純 夫

- 1 -

支　出 （単位：千円）
既決予定額 補正予定額 計

1 水道事業費用 227,053 △ 155 226,898
1 営業費用 216,919 △ 155 216,764

5 総係費 22,614 △ 155 22,459

支　出 （単位：千円）
既決予定額 補正予定額 計

1 資本的支出 159,223 △ 120 159,103
1 建設改良費 110,875 △ 120 110,755

1 配水設備工事費 110,166 △ 120 110,046

款　　　項 目 備考

令和4年度清須市水道事業会計補正予算（第1号）実施計画

（１）収 益 的 支 出

款　　　項 目 備考

（２）資 本 的 支 出

- 2 -

（単位：千円）

6,939

60,658

1

△ 159

△ 19,714

△ 121

3,833

△ 4,284

△ 336

△ 1

46,816

121

△ 3,833

43,104

△ 104,764

4,860

50,547

△ 49,357

△ 47,540

100,000

52,460

46,207

40,854

87,061

　　　資金期首残高

　　　資金期末残高

　　　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　資金増加額（又は減少額）

　　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

　　　　一般会計からの出資による収入

3　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　　工事負担金等による収入

　　　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　　県補助金による収入

2　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　　有形固定資産の取得による支出

　　　　利息及び配当金の受取

　　　　利息の支払額

　　　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　　預り金の増減額（△は減少）

　　　　小計

　　　　支払利息及び企業債取扱諸費

　　　　未収金の増減額（△は増加）

　　　　未払金及び未払費用の増減額（△は減少）

　　　　長期前受金戻入益

　　　　受取利息及び配当金

　　　　固定資産除却費

　　　　賞与引当金等の増減額（△は減少）

1　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　　当年度純利益

　　　　減価償却費

令和4年度清須市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

- 3 -

給　与　費　明　細　書

１　総　括

備考　（　）内は、パートタイム会計年度任用職員の外書き

２　給与及び手当の増減額の明細

期末手当の支給率改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

説 明 備 考
（千円） （千円）

給　料

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

手当の
内　訳

補正後

補正前

比 較

区 分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

手　当 △ 211

制度改正に伴う増減分 △ 211

75 1,700 3,268

期末勤勉
手　　当

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
時 間 外
勤務手当

管 理 職
手　　当

120

（千円）

7,581

7,581

19,573

合 計

（千円）

19,825

法　定
福利費

（千円）

4,405

4,446

計

（千円）

15,168

15,379

(1)

△ 211

1,700 3,479617 75120

区 分

（千円） （千円）（千円） （千円） （千円） （千円）（千円）

617

△ 211

区 分

給 与 費職 員 数

報酬

（千円）

1,807

1,807

一般職

2

特別職

（人）

手当

（千円）

5,780

（人）

2

給料

比 較

(1)

補 正 後

補 正 前 5,991

△ 211 △ 252△ 41

- 4 -

(単位：千円)

１　固　定　資　産
　（１）有形固定資産
　　イ　土　　　　　地 26,097
　　ロ　建　　　　　物 149,322
　　　　減価償却累計額 △ 75,565 73,757
　　ハ　構　　築　　物 2,777,465
　　　　減価償却累計額 △ 1,389,357 1,388,108
　　ニ　機械及び装置 464,188
　　　　減価償却累計額 △ 410,430 53,758
　　ホ　車 両 運 搬 具 838
　　　　減価償却累計額 △ 628 210
　　ヘ　工具、器具及び備品 41,284
　　　　減価償却累計額 △ 28,511 12,773
　　ト　建 設 仮 勘 定 4,705
　　　　有形固定資産合計 1,559,408
　（２）無形固定資産
　　イ　電 話 加 入 権 65
　　ロ　ソフトウェア 4,200
　　　　無形固定資産合計 4,265
　　　　固定資産合計 1,563,673

２　流　動　資　産
　（１）現　金　預　金 87,061
　（２）未　　収　　金 36,990
　　　　貸 倒 引 当 金 △ 150 36,840
　（３）貯　　蔵　　品 1,132
　　　　流動資産合計 125,033
　　　　資　産　合　計 1,688,706

令和4年度清須市水道事業予定貸借対照表
（令和5年3月31日）

資　産　の　部

- 5 -

３　固　定　負　債
　（１）企　　業　　債 28,033
　　　　固定負債合計 28,033

４　流　動　負　債
　（１）企　　業　　債 43,242
　（２）未払金及び未払費用 24,043
　（３）預　　り　　金 500
　（４）引　　当　　金
　　イ　賞 与 引 当 金 1,227
　　　　引 当 金 合 計 1,227
　　　　流動負債合計 69,012

５　繰　延　収　益
　　　　長 期 前 受 金 1,144,758
　　　　収益化累計額 △ 672,150
　　　　繰延収益合計 472,608
　　　　負　債　合　計 569,653

６　資　　本　　金 1,007,157

７　剰　　余　　金
　（１）資 本 剰 余 金
　　イ　受贈財産評価額 3,613
　　　　資本剰余金合計 3,613
　（２）利 益 剰 余 金
　　イ　建設改良積立金 4,257
　　ロ　当年度未処分利益剰余金 104,026
　　　　利益剰余金合計 108,283
　　　　剰 余 金 合 計 111,896
　　　　資　本　合　計 1,119,053
　　　　負債資本合計 1,688,706

資　本　の　部

負　債　の　部

- 6 -

1 水道事業費用 227,053 △ 155 226,898
1 営業費用 216,919 △ 155 216,764

5 総係費 22,614 △ 155 22,459

資 本 的 支 出

1 資本的支出 159,223 △ 120 159,103
1 建設改良費 110,875 △ 120 110,755

1 配水設備工事費 110,166 △ 120 110,046

令和4年度清須市水道事業会計

収 益 的 支 出

款　　　　項 目 既決予定額 補正予定額 計

款　　　　項 目 既決予定額 補正予定額 計

- 7 -

（単位：千円）

金 額

2 手当 △ 111 職員人件費（1名） △ 155
3 法定福利費 △ 21
4 賞与引当金繰入額 △ 20
5 法定福利費引当金繰入額 △ 3

（単位：千円）

金 額

2 手当 △ 100 職員人件費（1名） △ 120
3 法定福利費 △ 20

補正予算（第1号）実施計画明細書

節
説 明

区 分

節
説 明

区 分

- 8 -

	01 R04 水道事業会計第1回補正 予算 表紙・目次
	10 補正予算書_表紙・目次なし
	02 R04 水道事業会計第1回補正 予算 議案_流用禁止科目を補正額で合わせる採用
	03 R04 水道事業5月補正予算実施計画
	04 06 予定BS・CF
	05 給与費明細書補正（上下水）
	09 R04 水道事業5月補正予算実施計画明細書